
 

Gruppo Europeo di Interesse Economico “Geophysica”, con sede a Sesto Fiorentino 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 9 luglio 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 166/2008 – Verb. 83 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la nota del Direttore Generale f.f. AMMCNT-CNR n. 004000 del 06 giugno 2008 con la 
quale si trasmette la relazione predisposta dall’Ufficio Supporto alle Partecipazioni Societarie della 
Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed alle Infrastrutture; 

CONSIDERATO che il CNR ha partecipato al Gruppo Europeo di Interesse Economico 
Geophysica, con sede presso il Polo Scientifico del CNR di Sesto Fiorentino (FI) ( di seguito 
“Geophysica”, “GEIE” o Gruppo) costituito il 18 gennaio 2002 e posto in liquidazione in data 31 
dicembre 2007;  

VISTA la deliberazione dell’allora Consiglio Direttivo del CNR n. 341/2001 – Verb. 69 del 19 
dicembre 2001 e la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 82/2007 del 16 maggio 2007, 
con le quali l’Ing. Leopoldo Stefanutti, 1° ricercatore CNR presso l’ISAC, è stato posto in comando 
presso il GEIE “Geophysica” per assumerne la Direzione, per tutta la durata del GEIE stesso fino al 
18 gennaio 2007; 

VISTA la nota del 14 febbraio 2008 con la quale il Dott. Roberto Azzolini, Dirigente di Ricerca 
presso il Dipartimento Terra e Ambiente Polarnet U.O.S. Tor Vergata, comunica che lo stesso ha 
continuato a prestare la propria opera presso il GEIE , in qualità di liquidatore, fino al 16 dicembre 
2008; 

VISTA la nota, prot. n. 0001286 del 17 dicembre 2008, con la quale il Direttore dell’IRPI di 
Perugia, Prof. Ing. Lucio Ubertini, comunica che l’Ing. Leopoldo Stefanutti ha preso servizio presso 
l’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica (IRPI) di Perugia, unità staccata di Firenze in 
data 17 dicembre 2007; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere a prorogare il comando dell’Ing. Leopoldo Stefanutti 
presso il GEIE “Geophysica”, dove ha continuato a svolgere la propria attività quale liquidatore 
fino al 16 dicembre 2007; 

 

 



 

 2.

RITENUTA la necessità di provvedere; 

 

DELIBERA 
 

1. L’approvazione della proroga del comando dell’Ing. Leopoldo Stefanutti presso il GEIE 
“Geophysica”, con sede a Sesto Fiorentino (FI), dove ha continuato a svolgere la propria attività 
quale liquidatore, fino al 16 dicembre 2007. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

